
UCHWAŁA NR I/9/2024 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Olszanka 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 

poz. 609) art. 8 ust.2 w związku z art.4 ust.1 pkt 1 lit.c i art. 36 ust.1-4 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. 
o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022r. poz. 530) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1960 z późn. zm.) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Olszanka 
Pana Tymoteusza Drebschoka, na które składa się : 
1) wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny ustalone na podstawie  

I.TABELI .Stanowiska wójtów (burmistrzów , prezydentów miast), starostów i marszałków 
województw ” Lp. 3 tiret trzecie załącznika nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1960 z późn.zm.) w wysokości: 
- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 8700,00 zł ; 
- dodatek funkcyjny w kwocie 3150,00 zł ; 

2) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 
1740,00 zł; 

3) dodatek specjalny na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021r. poz. 1960 z późn. zm.) 
w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 3555,00 zł . 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 
Przewodniczący Rady 

 
 

Sławomir Barwiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CD985CA-F152-45CD-A17E-D5C46D97D116. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z   art.  18  ust.2   pkt  2    ustawy   z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U 
.2024r. poz. 609)   do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 

-ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie 
sprawozdań z jego działalności; 

 

Zgodnie  z  art.  37    ust. 3  ustawy   o  pracownikach samorządowych  maksymalne 
wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może przekroczyć w okresie 
miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej  w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy  z dnia 23 grudnia 1999 r.                      
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(DZ.U. 2023r. poz. 2692  z   późn.zm.)   , co  stanowi   kwotę   20 041,50 zł .  

Ustawa  budżetowa  na   rok  2024  w    art.9  ust.1  pkt 2  lit.a   określa  kwotę    bazową dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe – w wysokości 1 789,42 zł, 

Maksymalne   wynagrodzenie  wynosi  1 789,42  zł  x   11,2 =     20 041,50 zł.  

Zgodnie  z  art. 37 ust.4  ustawy o  pracownikach samorządowych  minimalne wynagrodzenie osób, 
o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia 
określonego dla poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie ust. 1. 
Maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku 
osoby, o której mowa w art. 36 ust. 3, także kwoty dodatku specjalnego, co stanowi  kwotę   
13.936,00 zł .      (10 250 + 3 150 +  4 020 )    x  80% =   13  936,00 Zł  

Wynagrodzenie  wójta     nie  może  być   niższe  niż    13.936,00 zł   i  wyższe  niż  20 041,50 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CD985CA-F152-45CD-A17E-D5C46D97D116. Uchwalony Strona 1

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.202.0001658,USTAWA-z-dnia-23-grudnia-1999-r-o-ksztaltowaniu-wynagrodzen-w-panstwowej-sferze-budzetowej-oraz-o-zmianie-niektorych-ustaw.html
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2020.202.0001658,USTAWA-z-dnia-23-grudnia-1999-r-o-ksztaltowaniu-wynagrodzen-w-panstwowej-sferze-budzetowej-oraz-o-zmianie-niektorych-ustaw.html

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



